
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

63

63



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

64

64



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

65

65



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

66

66



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

67

67



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

68

68



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

69

69



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

70

70



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

71

71



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 1B9E.28D8.F82D.4723.6CFD.691A.E1EC.99F1. 
Comprovante de publicidade. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

72

72



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 1B9E.28D8.F82D.4723.6CFD.691A.E1EC.99F1. 
Comprovante de publicidade. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

73

73



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

74

74



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

75

75



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: D390.1A69.47D6.5146.6DA7.6A4A.A978.6AA4. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

76

76



04/10/2023, 10:58 redesim.pb.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/7665744/co_protocolo/PBP1904948408/

https://www.redesim.pb.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/7665744/co_protocolo/PBP1904948408/ 1/1

 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E
FUNCIONAMENTO

Razão Social: O TAMBORIM DE OURO EIRELI

Nome Fantasia:

CNPJ: 08.399.743/0001-98

Inscrição Municipal: 277151

Atividade Principal: 4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
(Não exerce no endereço)

Atividade(s) Secundárias: 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Exerce no
endereço), 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo (Exerce no endereço), 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos
de informática (Exerce no endereço), 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Exerce no
endereço), 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Exerce no endereço)

Município: Município de João Pessoa Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 187, CENTRO

CEP: 58000000

Local e data: Município de João Pessoa, segunda, 01 de julho de 2019

Vencimento: Indeterminado

Observação
Este alvará refere-se ao funcionamento do estabelecimento, não à regularização do imóvel.

Código de Autenticidade: 195DDTRFIP
EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO SAMYA RAFAELLA VARELA NEGREIROS DE BRITO

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento
empresarial

Número 8335

DANIELLA ALMEIDA BANDEIRA
Secretaria Municipal de Planejamento

ESTADO DE PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

77

77



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

78

78



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

79

79



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
08.399.743/0001-98
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/01/1983

 
NOME EMPRESARIAL
O TAMBORIM DE OURO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R DUQUE DE CAXIAS

NÚMERO
187

COMPLEMENTO
********

 
CEP
58.010-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
JOAO PESSOA

UF
PB

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(83) 3226-922

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 12/07/2024 às 15:32:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

80

80



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

C E R T I D Ã O

CÓDIGO: 59F4.B3CF.7879.00BF Emitida no dia 03/07/2024 às 09:01:54

Nome Empresarial:
O TAMBORIM DE OURO LTDA

Endereço: Número: Complemento:
DUQUE DE CAXIAS 187

Bairro: Município: CEP:
CENTRO JOAO PESSOA 58010-820

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF:
16.058.941-0 ATIVO 08.399.743/0001-98

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.sefaz.pb.gov.br.

Certidão de Débito emitida via 'Intranet'.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

81

81



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: O TAMBORIM DE OURO LTDA
CNPJ: 08.399.743/0001-98 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:35:46 do dia 21/05/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/11/2024.
Código de controle da certidão: D265.339B.6C36.1263
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

82

82



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 08.399.743/0001-98
Razão

Social: O TAMBORIM DE OURO LTDA

Endereço: R DUQUE DE CAXIAS 187 / CENTRO / JOAO PESSOA / PB / 58010-820

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:06/07/2024 a 04/08/2024

Certificação Número: 2024070600490138755716

Informação obtida em 12/07/2024 15:34:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

83

83



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

84

84



Capital Social
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Dados do Sócio
Nome
SERGIO MACIEL BRINGEL

CPF/CNPJ
839.501.684-00

Participação no capital
R$ 400.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
SERGIO MACIEL BRINGEL

CPF
839.501.684-00

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
09/12/2022

Número
T2560009637

Ato/eventos
904 / 046 - TRANSFORMACAO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
25600096379

CNPJ
08.399.743/0001-98

Data de Ato Constitutivo
19/01/1983

Início de Atividade
19/01/1983

Endereço Completo
Rua DUQUE DE CAXIAS, Nº 187, CENTRO - João Pessoa/PB - CEP 58000-000

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS, PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS, MATERIAL DE INFORMATICA,
PAPELARIA, BRINQUEDOS, ARTIGOS PARA PRESENTES E SEUS COMPONENTES E DERIVADOS. O COMERCIO VAREJISTA DE
FARDAMENTOS ESCOLARES E FARDAMENTOS EM GERAL.

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 14/09/2023, às 11:51:46 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.redesim.pb.gov.br, com o código X3U3GPGA.

Maria de Fatima Ventura Venancio 
Secretário(a) Geral

PBC2301619150

Nome Empresarial: O TAMBORIM DE OURO LTDA

NIRE : 25600096379
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PBC2301619150

Governo do Estado da Paraíba
Secret. de Estado de Turismo e do Desenvolvimento Econômico
Junta Comercial do Estado da Paraíba

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

85

85



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 04/07/2024, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

O TAMBORIM DE OURO LTDA
08.399.743/0001-98

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 04/07/2024
Selo digital de segurança: 2024.CTD.SWZX.YUIV.RWJB.NYLE.IZVI
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

04/07/2024 09:17:46

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

86

86



 
CERTIDÃO NEGATIVA

 
FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 
 
 
          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

 contra:
 
CNPJ: 08.399.743/0001-98 

Razão Social: O TAMBORIM DE OURO LTDA 

Nome Fantasia: O TAMBORIM DE OURO LTDA 
 

Certidão emitida às 08:38 de 12/07/2024.
 

Validade 30 dias
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o
código de validação: ENa4.TUlb. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

87

87



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

88

88



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

89

89



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: EA51.7B7C.FAA5.CDC0.3056.4EA8.348D.8C27. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

30

30



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: EA51.7B7C.FAA5.CDC0.3056.4EA8.348D.8C27. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

31

31



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: EA51.7B7C.FAA5.CDC0.3056.4EA8.348D.8C27. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

32

32



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: EA51.7B7C.FAA5.CDC0.3056.4EA8.348D.8C27. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

33

33



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: EA51.7B7C.FAA5.CDC0.3056.4EA8.348D.8C27. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

34

34



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: EA51.7B7C.FAA5.CDC0.3056.4EA8.348D.8C27. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

35

35



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: EA51.7B7C.FAA5.CDC0.3056.4EA8.348D.8C27. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

36

36



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

37

37



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

38

38



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 1B9E.28D8.F82D.4723.6CFD.691A.E1EC.99F1. 
Comprovante de publicidade. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

39

39



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 1B9E.28D8.F82D.4723.6CFD.691A.E1EC.99F1. 
Comprovante de publicidade. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

40

40



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

41

41



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

42

42



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: D390.1A69.47D6.5146.6DA7.6A4A.A978.6AA4. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

43

43



2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Coordenação de Tributos Mobiliários
SEFAZ

Endereço: RUA PROFESSOR LOURIVAL VILANOVA, Nº 118-UNIVERSITÁRIO Telefone: (81)98384-3765 CNPJ: 10.091.536/0001-13

ALVARÁ DEFINITIVO DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO

90633805
Inscrição Mercantil Inscrição Imobiliária

18306001008900000001

M S ELETRONICOS MUSICAL

Nome Fantasia

Nome do Contribuinte ou Razão Social

M S ELETRONICOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

Localização Completa

RUA JOÃO CONDÉ, 00093 - Bairro: NOSSA SRA. DAS DORES
CARUARU

CEP: 55004-220

Atividade ou Ramo de Negócio Principal
4756-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS

CNPJ / CPF
48.539.145/0001-91

Outras Atividades

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA
4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E VÍDEO

Início da Atividade

07/11/2022 VÁLIDO ATÉ 30/03/2025

Título da Licença

ALVARÁ CONDICIONADO AO ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR. ESTE
CERTIFICADO NÃO DÁ DIREITO À REGULARIDADE DE TRIBUTOS. ESTE CERTIFICADO SÓ DÁ DIREITO A
FUNCIONAMENTO EM HORÁRIO COMERCIAL. ALVARÁ COM VALIDAÇÃO ELETRÔNIC

Observações

Válido até 30/03/2025

CARUARU,24 de Julho de 2024

Para validar autenticidade deste documento acesse:
https://redesim/prefeitura/caruaru/.tributosmunicipais.com.br/gestor/views/publico/portaldocontribuinte

C678D9206CF562FBDD25CE25E557F14910F4812F

ESTA LICENÇA DEVERÁ SER EXPOSTA EM LOCAL VISÍVEL E RENOVADA ANUALMENTE

Emissão: Página: 1 deUsuário: 999999910 24/07/2024Tributus Informática LTDA     Versão: 3.0.R.202407.23.1404. 1

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

44

44



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: M S ELETRONICOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
CNPJ: 48.539.145/0001-91 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:53:51 do dia 03/05/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/10/2024.
Código de controle da certidão: 46EF.1399.A71B.735B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

45

45



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 48.539.145/0001-91
Certidão nº: 51427081/2024
Expedição: 24/07/2024, às 12:16:14
Validade: 20/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 48.539.145/0001-91, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

46

46



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

24/07/2024Data de Emissão:Número: 2024.000006866209-13

Bairro: NOSSA SENHORA DAS DORES

CNAE Principal:CNPJ: 4756-3/0048.539.145/0001-91 55.004-2201073610-78

R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

RUA JOAO CONDE, 93 -

Inscrição Estadual: CEP:

Município:

Endereço:

CARUARU

Nome/ Razão Social:

DADOS DO CONTRIBUINTE

Esta Certidão é válida até                        , devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço "ARE 
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

21/10/2024

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da 
Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros  existentes neste 
órgão, que o contribuinte supra identificado não possui débitos em situação irregular inscritos na Dívida Ativa 
do Estado de Pernambuco.

OBS: Inválida para Licitação Pública. A certidão válida para Licitação Pública, nos termos da Lei Federal 
nº 8.666/93, é a Certidão de Regularidade Fiscal.

24/07/2024 12:03:55Emitido em:

Página 1/1

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

47

47



Data da Emissão: 24/07/2024 12h26min Data de Validade: 23/08/2024
Nº da Certidão: 01906259/2024 Nº da Autenticidade: VU.DK.1A.4V.M8

Razão Social: R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
CNPJ: 48.539.145/0001-91 Inscrição Estadual: 1073610-78
Endereço Residencial: RUA JOAO CONDE, 93 Compl:
Bairro: NOSSA SENHORA DAS DORES Cidade: Caruaru/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Fórum Des. Rodolfo Aureliano

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

48

48



Data da Emissão: 24/07/2024 12h28min Data de Validade: 23/08/2024
Nº da Certidão: 01906262/2024 Nº da Autenticidade: JU.VP.3L.5F.SF

Razão Social: R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
CNPJ: 48.539.145/0001-91 Inscrição Estadual: 1073610-78
Endereço Residencial: RUA JOAO CONDE, 93 Compl:
Bairro: NOSSA SENHORA DAS DORES Cidade: Caruaru/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau

Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio
Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594

CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 2º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

49

49



CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Número da Certidão: 2024.000006866114-18

Razão Social: R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

Endereço: RUA JOAO CONDE N. 93 -, NOSSA SENHORA DAS DORES, CARUARU, PE, CEP: 55.004-220

48.539.145/0001-91

DADOS DO CONTRIBUINTE

24/07/2024Data de Emissão:

CNPJ:

Esta certidão é válida até 21/10/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

OBSERVAÇÕES: NÃO INFORMADO

Página 1
Emitido em: 24/07/2024 12:02:52

 de 1

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

50

50



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
48.539.145/0001-91
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
07/11/2022

 
NOME EMPRESARIAL
R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
REVELACAO MUSICAL

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *)
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JOAO CONDE

NÚMERO
93

COMPLEMENTO
********

 
CEP
55.004-220

BAIRRO/DISTRITO
NOSSA SENHORA DAS DORES

MUNICÍPIO
CARUARU

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
REVELACAOMUSICALCARUARU@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(81) 9892-4540

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/11/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/07/2024 às 12:08:45 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

51

51



Certifico o Registro em 10/05/2024
Arquivamento 20249382075 de 10/05/2024 Protocolo 249382075 de 09/05/2024 NIRE 26202958410
Nome da empresa R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 310572262724620

10/05/2024

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE M S ELETRONICOS E INSTRUMENTOS 
MUSICAIS LTDA 

CNPJ nº 48.539.145/0001-91 

 
Req: 81400001339157 Página 1 

 

 

GIANCARLOS VIEIRA DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 05/08/1981, CASADO 
em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF nº 037.651.144-30, CARTEIRA DE 
IDENTIDADE nº 6065547, órgão expedidor SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL - PE, residente e 
domiciliado(a) no(a) RUA JOAO CONDE, 93, NOSSA SENHORA DAS DORES, CARUARU, PE, 
CEP 55004220, BRASIL. 
 
Sócio da sociedade limitada de nome empresarial M S ELETRONICOS E INSTRUMENTOS 
MUSICAIS LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado  nesta Junta 
Comercial do Estado de Pernambuco, sob NIRE nº 26202958410, com sede Rua João Condé, 93 , Nossa 
Senhora das Dores Caruaru, PE, CEP 55004220, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica/MF sob o nº 48.539.145/0001-91, delibera ajustar a presente alteração contratual, nos termos da 
Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 
 
 

NOME EMPRESARIAL 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade que gira sob o nome empresarial M S ELETRONICOS E 
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, girará, a partir desta data, sob o nome empresarial R M 
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. 
 

DA RATIFICAÇÃO E FORO 
 

CLÁUSULA SEGUNDA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes 
do contrato social permanece em CARUARU-PE. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não 
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor. 
 
 
Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 10.406/2002, 
mediante as condições e cláusulas seguintes 
 
 

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial. R M INSTRUMENTOS 
MUSICAIS LTDA. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede na RUA JOAO CONDE, 93, NOSSA SENHORA DAS 
DORES, CARUARU, PE, CEP 55.004-220. 
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA.  A sociedade poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes dos sócios, 
no mínimo, a três quartos do capital social, nos termos do art. 1.076 da Lei n° 10.406/ 2002.  
 
 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMyDOs2ZxwcrAw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 03765114430-GIANCARLOS VIEIRA DA SILVA

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

52

52



Certifico o Registro em 10/05/2024
Arquivamento 20249382075 de 10/05/2024 Protocolo 249382075 de 09/05/2024 NIRE 26202958410
Nome da empresa R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 310572262724620

10/05/2024

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE M S ELETRONICOS E INSTRUMENTOS 
MUSICAIS LTDA 

CNPJ nº 48.539.145/0001-91 

 
Req: 81400001339157 Página 2 

 

 

DO OBJETO SOCIAL E DA DURAÇÃO 
 
CLÁUSULA QUARTA. A sociedade tem por objeto social Comércio varejista especializado de 
instrumentos musicais e acessórios, Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo. 
 

CNAE FISCAL 
 

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática  
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
 
CLÁUSULA QUINTA.  O prazo de duração da sociedade é indeterminado. (art. 997, II, CC/2002)  
 

DO CAPITAL SOCIAL  
 
CLÁUSULA SEXTA. A sociedade tem capital social de R$60.000,00 (Sessenta Mil reais), dividido em 
60.000 quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma, integralizadas, em moeda corrente do 
País, pelo sócio, da seguinte forma: 
 
 

Sócio N° de Quotas % Valor R$ 
GIANCARLOS VIEIRA DA SILVA 60.000 100 60.000,00 

Total 60,000 100 60.000,00 

 
 
CLÁUSULA SÉTIMA. As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 
sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço 
direito de preferência para a sua aquisição, se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a 
alteração contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002). 
 
CLÁUSULA OITAVA. A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social. (art. 1.052, CC/2002).  
 
 

DA ADMINISTRAÇÃO E DO PRÓ-LABORE 
 
CLÁUSULA NONA.  A administração da sociedade caberá GIANCARLOS VIEIRA DA SILVA com 
os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, 
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, 
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse 
social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou 
alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do(s) outro(s) sócio(s). (arts. 997, Vl; 1.013. 1.015, 
1064, CC/2002). 
 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMyDOs2ZxwcrAw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 03765114430-GIANCARLOS VIEIRA DA SILVA

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

53

53



Certifico o Registro em 10/05/2024
Arquivamento 20249382075 de 10/05/2024 Protocolo 249382075 de 09/05/2024 NIRE 26202958410
Nome da empresa R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 310572262724620

10/05/2024

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE M S ELETRONICOS E INSTRUMENTOS 
MUSICAIS LTDA 

CNPJ nº 48.539.145/0001-91 

 
Req: 81400001339157 Página 3 

 

 

Parágrafo único. No exercício da administração, o administrador terá direito a uma retirada mensal a 
título de pró-labore. 
 

DO BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 
 

CLÁUSULA DÉCIMA. Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador 
prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 
patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os 
lucros ou perda apurados. (art. 1.065, CC/2002). 
 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA.  Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os 
sócios deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es), quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072, 
§ 2o e art. 1.078, CC/2002)  
 

DO FALECIMENTO DE SÓCIO 
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará 
sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) 
sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação 
patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 
 
 
Parágrafo único. O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em 
relação a seu sócio. (arts. 1.028 e 1.031, CC/2002)  
 
 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 
 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA. O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não 
está(ão) impedido(s) de exercer(em) a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, 
concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou propriedade. (art. 1.011, § 1º, 
CC/2002). 
 

DOS CASOS OMISSOS 
 
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serão resolvidos pelo 
consenso dos sócios, com observância da Lei n° 10.406/2002. 
 

DO FORO 
 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA.  Fica eleito o foro de CARUARU-PE para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 
 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMyDOs2ZxwcrAw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 03765114430-GIANCARLOS VIEIRA DA SILVA

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

54

54



Certifico o Registro em 10/05/2024
Arquivamento 20249382075 de 10/05/2024 Protocolo 249382075 de 09/05/2024 NIRE 26202958410
Nome da empresa R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 310572262724620

10/05/2024

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE M S ELETRONICOS E INSTRUMENTOS 
MUSICAIS LTDA 

CNPJ nº 48.539.145/0001-91 

 
Req: 81400001339157 Página 4 

 

 

 
E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 
 
 

CARUARU, 25 de abril de 2024. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
 

GIANCARLOS VIEIRA DA SILVA 
 

 
 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMyDOs2ZxwcrAw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 03765114430-GIANCARLOS VIEIRA DA SILVA

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

55

55



Certifico o Registro em 10/05/2024
Arquivamento 20249382075 de 10/05/2024 Protocolo 249382075 de 09/05/2024 NIRE 26202958410
Nome da empresa R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 310572262724620

10/05/2024

249382075

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

PROTOCOLO 249382075 - 09/05/2024

ATO 002 - ALTERACÃO

EVENTO 020 - ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

MATRIZ

NIRE 26202958410
CNPJ 48.539.145/0001-91
CERTIFICO O REGISTRO EM 10/05/2024
SOB N: 20249382075

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20249382075

Assinado eletronicamente por
JOAO PAULO ROCHA DAMASCENO

Secretário-Geral

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 03765114430 - GIANCARLOS VIEIRA DA SILVA - Assinado em 09/05/2024 às 17:41:12

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

56

56



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 48.539.145/0001-91
Razão

Social: M S ELETRONICOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS

Endereço: RUA JOAO CONDE 93 / NOSSA SENHORA DAS D / CARUARU / PE / 55004-
220

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:06/07/2024 a 04/08/2024

Certificação Número: 2024070605096096096702

Informação obtida em 24/07/2024 11:49:58

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

57

57



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

24/07/2024 12:45:57Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: R M INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
CNPJ: 48.539.145/0001-91

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: 6ECE.1DE7.BAED.4FFE.8600.588B.29B0.27F8. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

58

58



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

59

59



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:59. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:00. Responsável: Marcio A. Leite.

60

60


